
ΑΔΑ: ΩΓΚΞΟΡ1Υ-ΟΘ3

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 20 Δεκεμβρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 10198

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Ευρ. Γρηγοριάδου
Τηλ.23510–46937
E – mail : egrig@damt.gov.gr

Θέμα: «Διατήρηση ενός (1) υπηρεσιακού αυτοκινήτου άνω των 1400cc του Δήμου
Πύνδας-Κολινδρού».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του  Ν 3852/04-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) « Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα
Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/Α') «περί κανονισμού χρήσεως
και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των εν γένει
Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α') «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με
το άρθρο 10 του Ν.2880/2001 (ΦΕΚ 9/Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του Ν.4583/18 (ΦΕΚ 212 Α/18-12-2018) «Κατάργηση των
διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής
Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/τΑ΄/27-12-2010 « Οργανισμός
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

6. Την αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/Β/04-02-2010) Κοινή απόφαση των
Υπουργών  Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και
Οικονομικών.

7. Την αριθμ. 2782/27234/30-12-2010 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Κρατικών
Αυτοκινήτων και Επικοινωνιών του Υπουργείου, Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «περί απόσυρσης επιβατικών κρατικών
αυτοκινήτων μεγάλου κυβισμού».

8. Την αριθμ. 2196/20936/24-07-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Αποσύρσεις υπηρεσιακών
οχημάτων και Μητρώο Κρατικών Αυτοκινήτων».



ΑΔΑ: ΩΓΚΞΟΡ1Υ-ΟΘ3

2

9. Το αριθμ. 14205/26-11-2019 έγγραφο του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού περί
απαλλαγής απόσυρσης ενός υπηρεσιακού επιβατικού αυτοκινήτου με αριθμ.
κυκλοφορίας ΚΗΥ 7075, κυβισμού 1599 κ.ε. το οποίο χρησιμοποιούνταν από την
Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Πύδνας-Κολινδρού για την υλοποίηση του
προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ». Μετά την εφαρμογή των διατάξεων του
Ν.4583/2018 και την μεταβίβαση του ανωτέρω προγράμματος, από την
Κοινωφελή Επιχείρηση στο Δήμο, είναι αναγκαία η διατήρησή του στην κυριότητα
του Δήμου για την αντιμετώπιση των περιστατικών του προγράμματος σε όλους
τους οικισμούς του Φορέα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την διατήρηση του με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΥ 7075 επιβατικού

αυτοκινήτου που ανήκει στον Δήμο Πύδνας-Κολινδρού για τους λόγους που

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.-

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ

Κοινοποίηση:
Δήμο Πύνδας-Κολινδρού
K. Καραμανλή 38
Τ.Κ. 60300 Αιγίνιο Πιερίας


